
 1 

Základní škola Klobouky u Brna, příspěvková organizace 
691 72 Klobouky u Brna, Vinařská 29, tel.: 519 419 181-2 

e-mail: reditel@zsklobouky.cz 
   www.zsklobouky.cz 

 
 
 

 
 
 

Výroční zpráva  

  
o činnosti školy ve školním roce 

2018/2019 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Č.j. ZŠKL/170/2019 
Spisový a skartační znak 1.2.5 –  4/C                                           A10                              
Zprávu zpracoval Mgr. Jana Petrášová, pověřená ředitelka školy 
Na pedagogické radě projednáno dne 14.10.2019 
Školská rada schválila dne 10.10.2019 
Seznam příloh Zpráva o hospodaření školy k 30. 6.2019 

 

mailto:reditel@zsklobouky.cz


 2 

Obsah: 
 
 
 
I.  Základní údaje o škole, charakteristika školy    str. 3 
 
II.  Údaje o pracovnících školy         str. 7 
 
III. Výsledky výchovy a vzdělávání        str. 10 
 
IV. Údaje o výsledcích kontrol          str. 11 
 
V.  Rozhodnutí ředitele            str. 12 
 
VI. Údaje o aktivitách žáků a školy        str. 13 
 
VII. Přehled akcí ZŠ             str. 15 
 
VIII. Poradenské služby ve škole         str. 18 
 
IX. Hodnocení Minimálního preventivního programu  str. 20 
 
X.  Ekoškola                str. 23 
 
Příloha:   Zpráva o hospodaření školy       str. 25 
 
    
  



 3 

Část I. 
Základní údaje o škole,  charakteristika školy 

 
 
a) Název školy:            Základní škola Klobouky u Brna, příspěvková organizace 
  
 Sídlo:              691 72 Klobouky u Brna       
                Vinařská 29/719  
       
 Právní forma:             příspěvková organizace 
 
 Zřizovatel školy:            Město Klobouky u Brna 
 
 Pověřená ředitelka školy:   Mgr. Jana Petrášová 
 
 Součásti školy:             základní škola s kapacitou 550 žáků   (IZO 102 255 351) 
                 školní družina s kapacitou 90 žáků   (IZO 118 400 207)   
         školní klub s kapacitou 450 žáků    (IZO 171 102 401) 
                 školní jídelna s kapacitou 550 jídel   (IZO 118 400 215) 
 
 Telefon:    519 419 181, 519 419 182     
 školní jídelna:  519 419 183 
 
 e-mail:     reditel@zsklobouky.cz 
 
 www stránky:   www.zsklobouky.cz 
 
 datová schránka:  gj4zn56 
 
b. Základní škola Klobouky u Brna, příspěvková organizace je úplnou základní školou vedenou v rejstříku 
škol a školských zařízení pod identifikátorem právnické osoby – 600 112 390 a má právní formu – 
příspěvková organizace (zřízená Městem Klobouky u Brna). Škola je od 1. 4.1993 samostatným právním 
subjektem, má přiděleno IČO 48452688. 
 
c. Kloboucká škola je spádová. Spádový obvod tvoří obce Boleradice, Borkovany, Kašnice, Krumvíř, 
Morkůvky a Velké Hostěrádky. 
 
d. Škola byla otevřena v roce 1973. Je pavilónového typu tvořeného pěti bloky budov (A-E). 
V roce 1993 bylo k budově školy přistavěno Městské víceleté gymnázium a celý areál byl opatřen sedlovou 
střechou. Školu tvoří: kmenové učebny – 20, odborné učebny – 6 (školní dílna, počítačová učebna, učebna 
šití, jazyková učebna, učebna fyziky a chemie a žákovská kuchyňka), čtyři oddělení školní družiny, školní 
klub, tělocvična, bazén, spinning, plynová kotelna, 2 údržbářské dílny a školní kuchyně s jídelnou. Ke škole 
patří také hřiště, kluziště, tenisový kurt a školní pozemek. 
 
e. Základní škola má devět ročníků a člení se na první a druhý stupeň. První stupeň je tvořen prvním až 
pátým ročníkem a druhý stupeň šestým až devátým ročníkem.  
 
f. Škola nabízí žákům možnost odběru dotovaných mléčných výrobků v rámci projektu „Mléko do škol“ a 
ovoce a zeleniny v rámci projektu „Ovoce do škol“.  Ovoce a zeleninu i mléčné výrobky distribuuje 
sekretářka školy.  Mléčné výrobky se vydávají také prostřednictvím výdejního automatu. 

mailto:reditel@zsklobouky.cz
http://www.zsklobouky.cz/


 4 

g. K 30. 6.2019 navštěvovalo Základní školu v Kloboukách u Brna 189 žáků místních a 159 přespolních.  
Celkem 348 žáků.  
 
 
Počet žáků podle obcí: 
 
Boleradice    2 
Borkovany      18 
Brumovice    6 
Dambořice               1 
Hodonín                  1 
Hustopeče                1 
Kašnice     9 
Krumvíř       41 
Kyjov      1 
Morkůvky       29 
Moutnice     6 
Těšany        14 
Velké Hostěrádky 30 
 
Počty žáků podle ročníků (stav k 30. 9. 2018 dle výkazu M3a) 
Školní rok  
2018/2019  

Počet tříd Počet ročníků Počet žáků Průměrný počet žáků 
na třídu 

1. stupeň 11 5 218 20 

2. stupeň 7 4 139 20 

Celkem 18 9 357 20 

   
 
h.  Školská rada je zřízená dle § 167 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů. Ustanovující schůze se konala 
11.10.2005.  Školská rada (ŠR) má 9 členů a její složení je zveřejněno na web stránkách školy. ŠR se 
schází jednou za pololetí. Projednané dokumenty včetně přijatých závěrů jsou uvedeny v usnesení 
z uvedených zasedání ŠR a  zveřejněny na web stránkách školy. 

 
 
ch.  Zvolený vzdělávací program  
Název zvoleného vzdělávacího programu ročník 
ŠVP ZV Klíč - verze 5 (verze 5 je úpravou verze 4) všechny ročníky 

 
 

 
 



 5 

i. Zařízení školního stravování (stav k 31.10.2018  dle výkazu Z 17-01) 
 
Typ jídelny – dle výkazu Z 17-01    921  ŠJ - úplná  

odběratelé obědů stupeň školy počet strávníků 
Mateřská škola  17 
Základní škola 1. stupeň 196 

2. stupeň 82 
Městské víceleté gymnázium     1. –  4. ročník 106 

5. –  8. ročník 74 
Pracovníci ZŠ + MěVG - 59 
Cizí strávníci - 65 
Celkem stravovaných - 599 

 
 
j. Evidenční počet pracovníků školního stravování (stav k 31.10.2018 dle výkazu Z 17-01) 

Fyzické osoby 7 
Přepočtení na plně zaměstnané 6,7 

 
 
k. Školní družina,  která je součástí základní školy (stav k 31.10.2018 dle výkazu Z 2-01) 

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí ve ŠD počet vychovatelů ŠD 
celkem 4 + 1ranní 120 fyz. 5 / přepoč. 2,8 

 
 
l. Školní klub Větrník (stav k 31.10.2018 dle výkazu Z 2-01) 

ŠK počet oddělení ŠK počet dětí ve ŠK počet vychovatelů ŠK 
celkem 1 117 fyz. 2 / přepoč. 0,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 6 

ŠKOLNÍ KLUB „VĚTRNÍK“ 
 

Hodnocení činnosti za školní rok 2018/2019 
Vedoucí ŠK: Mgr. Šárka Foretníková 
 
1. Pravidelná činnost 
Zájmové útvary: celkem 15 
Účastníci činnosti ZÚ: celkem 227  
Účastníci školního klubu: 116  
 
2. Příležitostní činnost zájmového vzdělávání od 3. 9. 2018 do 28. 6. 2019 
 

Akce celkem: 21 počet účastníků: 1166       
Tvoření: Stavby z kukuřičných křupek 
                   Hry s barvami 
                   Šiškové závěsy 
                   Vaření - puding  
                   Pokusy se škrobem 
                   Výroba „slizu“ 
                   Šití hraček 
                   Šití – kostýmy 
                   Papírové krabičky 
                   Pečení perníků 

  25 
  15 
  10 
    6 
  15 
  15 
  15 
  10 
    8 
  10 

Sport:     Fotbalový turnaj 2. stupeň 
                  Šplh 1. stupeň 
                  Šplh 2. stupeň 
                  Sálová kopaná 5. – 9. třída 
                  Bruslení, klouzání 
                  Plavání - turnaj  

  45 
  55 
  40 
  70 
  15 
  85 

Jiné: Dýňování (akce pro veřejnost se ŠD)  
           Čertovská diskotéka (akce pro ŠD) 
           Májové zpívání (akce pro1.stupeň) 
           Den dětí (akce pro ŠD) 
           Záhada hlavolamů - soutěž   

160 
144 
227 
180 
  16 

 
3. Přehled kroužků 
       

počet Název kroužku vedoucí počet dětí 
1 Výtvarný  Mgr. Ivana Kozmanová 12 
2 Keramický ml. Iva Černá 20 
3 Keramický st. Iva Černá 11 
4 Florbal 1. – 5. třída Petr Osolsobě 22 
5 Florbal 1. – 5. třída Petr Osolsobě 15 
6 Stolní tenis ml. Pavel Volek st. 13 
7 Stolní tenis st. Pavel Volek st. 13 
8 Robotický - modelář Ing. Jaroslav Pavlík  17 
9 Angličtina II. A Mgr. Dagmar Urbanová 18 
10 Angličtina II. B Mgr. Dagmar Hrádková 16 
11 Dyslektický  Mgr. Milena Filásková  6 



 7 

12 Badminton  Blanka Holásková 9 
13 Cvičení rodiče s dětmi Jiřina Pilátová 27 
14 Frisbee Jakub Svoboda 15 
15 Posilování Mgr. Pavel Kotrla 13 
15 Celkem  227 

 
                   
Evidenční počet pedagogických pracovníků: 
PP  interní   7 
      externí   6 
 
PODĚKOVÁNÍ:  
Poděkování patří především všem vedoucím zájmových kroužků za jejich obětavou a zajímavou práci, 
kterou vykonávají ve svém volném čase a za jejich přístup k dětem. 
Děkujeme všem sponzorům za jejich finanční dary. 
A také vedení školy za vstřícnost a pomoc při organizaci akcí pro veřejnost. 
 
                                                                                                            Mgr. Šárka Foretníková 
                                                                                                                      vedoucí ŠK 
 
 

Část II 
Údaje o pracovnících školy 

 
 
1. Počty pracovníků přepočteny na plně zaměstnané k 1. 9.2018 

pracovníci celkem 
osob/žen 

celkem 
úvazků 

učitelé 28/21 24,6 
vychovatelé 5/5 2,8 

asistent pedagoga 5/5 2,3 
provozní 5/4 4,4 

školní jídelna 7/7 6,5 
celkem 50/42 40,6 

 
2. Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2018/19 nastoupili na školu: 1 
 
3. Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2018/19 nastoupili na školu: 0 
 
4. Počet ped. pracovníků s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2018/19 odešli ze školy: 2 
 
5.  Věkové složení pedagogických pracovníků (stav k 1. 9.2018) 

Věk učitelé (včetně asistentů pedagoga)  
Celkem z toho ženy 

do 35 let 4 1 
35-50 let 18 14 
nad 50 let 6 6 
Pracující důchodci nepobírající důchod  0  0 
Pracující důchodci pobírající důchod 3 2 
Celkem 31 23 

 



 8 

 vychovatelé (včetně ŠK) 
do 35 let 0 0 
35-50 let 5 5 
nad 50 let 1 1 
Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0 
Pracující důchodci pobírající důchod 1 1 
Celkem 7 7 

 
 
6. Údaje o pedagogických pracovnících k 1. 9. 2018 
 
 

Pořadové 
 číslo 

Učitelé - jméno Pracovní zařazení 

1 Mgr. Iva Černá  učitelka 
2 Mgr. Adéla Fialová učitelka 
3 Mgr. Milena Filásková třídní učitelka 
4 Mgr. Šárka Foretníková třídní učitelka 
5 Mgr. Miroslava Hečová třídní učitelka 
6 Mgr. Petr Hrádek učitel 
7 Mgr. Dagmar Hrádková třídní učitelka 
8 Mgr. Zuzana Charvátová třídní učitelka 
9 Mgr. Zdeněk Kachnáč ředitel školy 
10 Mgr. Pavel Kotrla třídní učitel 
11 Mgr. Ivana Kozmanová třídní učitelka 

výchovná poradkyně 
12 Mgr. Romana Musilová třídní učitelka 

metodička-preventistka   
13 Mgr. Kateřina Peclová třídní učitelka 
14 Mgr. Jana Petrášová zástupkyně ŘŠ 

třídní učitelka 
15 Mgr. Leona Petrášová učitelka 
16 Mgr. Renata Pilařová učitelka 
17 Mgr. Jitka Ponzerová třídní učitelka 
18 Mgr. Martina Pučálková třídní učitelka 
19 Bc. Gabriela Prchalová třídní učitelka 
20 Mgr. Zita Richtrová třídní učitelka 
21 Mgr. Drahomíra Strmisková třídní učitelka 
22 Mgr. Jiří Šerhák učitel 
23 Mgr. Tomáš Špaček učitel 
24 Mgr. Radka Špačková  učitelka 
25 Mgr. Dagmar Urbanová třídní učitelka 
26 Mgr. Martin Vávra třídní učitel 
27 Mgr. Dana Věžníková učitelka 
28 Mgr. Radek Žižlavský třídní učitel 
Pořadové 
 číslo 

vychovatelé - jméno Pracovní zařazení 

1 Mgr. Šárka Foretníková vedoucí školního klubu 
2 Bronislava Černá vychovatelka ŠD 
3 Iveta Lejsková + ranní družina vychovatelka ŠD 
4 Bc. Lucia Petrášová vychovatelka ŠD 
5 Stanislava Pichlerová vychovatelka ŠD 



 9 

Pořadové 
číslo 

asistenti pedagoga - jméno Pracovní zařazení 

1 Kateřina Herzánová as. ped. ve třídě 
2  Bc. Lucia Petrášová asistent pedagoga 
3 Stanislava Pichlerová asistent pedagoga 
4 Dana Věžníková asistent pedagoga 
5 Kateřina Herzánová as. ped. ve ŠD 

 
 
7.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy 
 

Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků/cena 
Další vzdělávání 2 / 4 670,- Kč 
Odborné kurzy 4 / 8 580,- Kč 

Prevence soc. pat. jevů 0 / 0,- Kč 
Výchovné poradenství 0 / 0,- Kč 

Celkem 6 / 13 250,- Kč 

 
8. Nepedagogičtí pracovníci školy 
 

pořadové 
číslo 

Jméno, příjmení pracovní zařazení 

1 Aleš Siegl školník 
2 Hana Dostálová administrativní pracovnice 
3 Anna Šebestová uklízečka 
4 Ilona Roubíčková uklízečka 
5 Bohdana Strachoňová uklízečka 
6 Eva Mandelíková vedoucí školní jídelny 
7 Ludmila Osolsobě kuchařka 
8 Milena Svobodová pomocná kuchařka 
9 Zdena Fučíková pomocná kuchařka 
10 Kamila Jakubčíková pomocná kuchařka 
11 Kamila Veverková pomocná kuchařka 
12 Markéta Jakubcová pomocná kuchařka 

 
 
 
9. Romský asistent:   NE 
 



 10 

              Část III. 
Výsledky výchovy a vzdělávání 

 
1) Přehled výsledků vzdělávání a absence žáků za I. pololetí š.r. 2018/19 (k 29. 1.2019) 

třída počet žáků prospěch absence chování 
Σ dívky PV P N opak pvěk ø celkem omluv neoml 2.st. 3..st

. 
I. A 18 7 18 - - - - 1,00 581 581 - - - 
I.B 19 7 19 - - - - 1,00 493 493 - - - 
II.A 19 6 18 1 - - - 1,12 1 032 1 032 - - - 
II.B 19 10 17 2 - - - 1,19 600 600 - - - 

  III.A 18 7 16 2 - - - 1,18 549 549 - - - 
III.B 19 9 19 - - - - 1,04 946 946 - - - 
III.C 21 9 21 - - - - 1,04 704 704 - - - 
IV.A 22 15 19 3 - - - 1,23 743 743  - - 
IV.B 22 16 18 4 - - - 1,22 557 557 - - - 
V.A 19 9 9 10 - - - 1,36 1 336 1 336 - - - 
V.B 20 13 12 8 - - - 1,38 488 487 1 - - 

1. -  5. 216 108 186 30 -  - 1,16 8 029 8 028 1 - - 
VI.A 20 10 8 12 - - - 1,56 905 905 - - - 
VI.B 18 6 5 13 - - - 1,62 605 605 - - 1 
VII.A 18 4 9 9 - - - 1,69 949 949 - - - 
VII.B 16 8 3 13 - - - 1,82 817 817 - - - 
VIII.A 17 8 1 16 - - - 2,16 767 767 - - - 
VIII.B 21 13 2 16 3 - - 2,46 987 987 - - - 

IX. 25 11 4 21 - - - 2,00 1 482 1 482 - - - 
6. - 9. 135 60 32 100 3 - - 1,901 6 512 6 512 4 2 1 
1. - 9. 351 168 218 130 3   1,531 14 541 14 540 5 2 1 

 
2) Přehled výsledků vzdělávání a absence žáků za II. pololetí š.r. 2018/19 (k 27. 6.2019) 

třída počet žáků prospěch absence chování 
Σ dívky PV P N opak pvěk ø celkem omluv neoml 2.st

. 
3.st. 

I.A 18 7 18 - - - - 1,04 588 588 - - - 
I.B 18 7 18 - - - - 1,02 598 598 - - - 
II.A 19 6 18 1 - - - 1,19 975 952 23 - - 
II.B 19 10 17 2 - - - 1,20 717 714 - - - 
III.A 19 7 15 4 - - - 1,20 912 912 - - - 
III.B 19 9 18 1 - - - 1,13 876 876 - - - 
III.C 21 9 21 - - - - 1,07 665 665 - - - 
IV.A 22 15 16 6 - - - 1,28 1 261 1 261 - 1 - 
IV.B 20 14 16 4 - - - 1,17 1 074 1 074 - - - 
V.A 20 9 12 7 nehodn.1 - - 1,48 2 000 1 978 22 1 - 
V.B 20 13 9 11 - - - 1,44 865 865 - -  

1. -  5. 215 106 178 36 1 - - 1,20 10 531 10 486 45 2 - 
VI.A 20 10 9 11 - - - 1,58 1 265 1 265 - - - 
VI.B 18 6 4 14 - - - 1,71 896 895 1 1 - 
VII.A 18 4 5 13 - - - 1,79 1 349 1 349 - - - 
VII.B 15 7 3 12 - - - 1,94 1 721 1 721 - - - 
VIII.A 17 8 1 16 - - - 2,22 1 349 1 331 18 - - 
VIII.B 20 13 2 17 1 - - 2,33 1 232 1 226 6 1 - 

IX. 25 11 4 21 - - - 2,08 2 748 2 746 2 - - 
6. - 9. 133 59 28 104 1 - - 1,95 10 560 10 533 27 2 - 
1. - 9. 348 165 206 140 2 - - 1,58 21 091 21 019 72 4 - 

 



 11 

Vysvětlivky:   Σ = celkem žáků,   PV = prospěl/a s vyznamenáním,   P = prospěl/a    N = neprospěl/a ,           
  ø = průměrná známka celé třídy,           opak. = opakuje ročník           pvěk = postupuje věkem,    
 omluv = počet omluvených hodin,        neoml = počet neomluvených hodin 
 
5. Vzdělávání žáků mimořádně nadaných (ve znění vyhlášky č.73/2005 Sb., § 12 - 14):  1 
 
6. Údaje o přijímacím řízení na střední školy 
Školní rok 2018/2019 Gymnázia SOŠ SOU SOU Konzervatoř 

4 leté studium 6 leté studium 8 leté studium z 9. tř. z 9. tř. z 8. tř. z 9.tř. 
Počty přijatých žáků 
 

0 0 13 10 14 0 0 

 
 
7. Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet žáků 
9.ročník 25 
8.ročník 0 
nižší ročník 0 
Celkem 25 

 
 

Část IV. 
Údaje o výsledcích kontrol 

 
 

1) 29.11.2018 veřejnosprávní kontrola. Kontrola byla provedena v souladu s ustanovením zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, dále podle prováděcí vyhlášky 
č. 416/2004 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. 

  
Předmět kontroly: hospodaření příspěvkové organizace  
 
Kontrolované období: od 1. 1.2018 do 30. 9.2018 

  
Kontrolu provedli: členka kontrolní skupiny   -    Eva Klementová 

           vedoucí kontrolní skupiny   -  Věra Osolsobě 
 

Kontrolní zjištění: 
V souladu se schváleným rozpočtem Města Klobouky u Brna byl v období od 1. 1.2018 do 30. 9.2018 
převeden na účet příspěvkové organizace neinvestiční příspěvek ve výši 2 300 850 Kč. Namátkově byly 
kontrolovány předložené účetní doklady. Přidělené prostředky byly účelně využity ke krytí provozních 
nákladů příspěvkové organizace. 
 
Závěr protokolu: 
Na základě provedené kontroly v organizaci můžeme konstatovat, že nastavený kontrolní systém je 
dostatečný, odpovídá riziku, které by mohlo nastat. Míra rizika v organizaci je minimální. Organizace 
dodržuje účel poskytnutých veřejných finančních prostředků. Nakládá s financemi hospodárně a efektivně. 
Účetnictví věrně zobrazuje stav, zdroj a pohyb veřejných prostředků. 
 
 
 



 12 

1) 11. 6.2019 veřejnosprávní kontrola. Kontrola byla provedena v souladu s ustanovením zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, dále podle prováděcí vyhlášky 
č. 416/2004 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. 

  
Předmět kontroly: hospodaření příspěvkové organizace  
 
Kontrolované období: od 1.11.2018 do 31. 3.2019 
  

Kontrolu provedli: členka kontrolní skupiny   -    Eva Klementová 
           vedoucí kontrolní skupiny   -  Věra Osolsobě 
 

Kontrolní zjištění: 
V souladu se schváleným rozpočtem Města Klobouky u Brna byl v období od 1. 1.2019 do 31. 3.2019 
převeden na účet příspěvkové organizace neinvestiční příspěvek ve výši 766 950 Kč. Namátkově byly 
kontrolovány předložené účetní doklady. Přidělené prostředky byly účelně využity ke krytí provozních 
nákladů příspěvkové organizace. 
 
Závěr protokolu: 
Na základě provedené kontroly v organizaci můžeme konstatovat, že nastavený kontrolní systém je 
dostatečný, odpovídá riziku, které by mohlo nastat. Míra rizika v organizaci je minimální. Organizace 
dodržuje účel poskytnutých veřejných finančních prostředků. Nakládá s financemi hospodárně a efektivně. 
Účetnictví věrně zobrazuje stav, zdroj a pohyb veřejných prostředků. 

  
 

  

 Část V. 
Rozhodnutí ředitele 

 
Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele dle §165 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. a počet odvolání proti 
tomuto rozhodnutí 
 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 
O odkladu povinné školní docházky (a dle § 37) 4 0 
O pokračování povinné školní docházky (§ 37) 0 0 
O individuálním vzdělávacím plánu podle ( a dle §18)              10 0 
O přijetí k základnímu vzdělávání (a dle § 46)             48 0 
O přestupu z jiné školy (a dle § 49)             25 0 
O uvolnění z vyučovacího předmětu 2 0 

Celkem             89 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce pro š. r. 2019/2020  (stav k 31.5.2019  z výkazu S 53-01) 
 
Rozčlenění účastníků zápisu 
k povinné školní docházce 
 pro š.r. 2019/2020 

Zapisovaní Zapsaní Žádost o odklad 
celkem z toho 

dívky 
celkem z toho 

dívky 
celkem z toho 

dívky 
Poprvé u zápisu 41 24 37 24 4 0 
Přicházejí po odkladu 15 3 15 3 0 0 
z toho narození 1. 1. 2014 a 
později 

0 0 0 0 0 0 

z toho narození 1. 9. 2013 -31. 
12. 2013 

0 0 0 0 0 0 

z toho narození 1. 9. 2012 -31. 
8. 2013 

41 24 37 24 4 0 

z toho narození 1. 9. 2011 -31. 
8. 2012 

15 3 15 3 0 0 

z toho narození 1. 9. 2010 -31. 
8. 2011 

0 0 0 0 0 0 

z toho narození 31. 8. 2010 a 
dříve 

0 0 0 0 0 0 

ze spádového obvodu 48 25 44 25 4 0 
 
K 1. 9. 2019 skutečně nastoupilo do 1. ročníku 54 žáků (z toho 28 dívek) 

 

 
 

Část VI. 
Údaje o aktivitách žáků a školy 

 
 
LVK – Němčičky (žáci 1. stupně)       14. 1.2019 – 18. 1.2019      45 dětí 
 (hl. vedoucí Mgr. Ivana Kozmanová)             
 
LVK Bolešín (1. A + 4. A) 
(vedoucí Mgr. R. Žižlavský + Mgr. D. Urbanová)    25. 2.2019 – 1.3.2019              35 dětí 

 
Příměstský tábor  v Kloboukách             8. 7.2019 – 12. 7.2019      26 dětí 
 (hl. vedoucí Mgr. Ivana Kozmanová) 
 
Dětský tábor Hornice u Jemnice         29. 6.2019 – 6. 7.2019      45 dětí 
 (hl. vedoucí Bc. Gabriela Prchalová) 
 
 
 

Naukové soutěže 
 
Matematická olympiáda: 
 
 kategorie 6. ročník    Ondřej Bernard 6. A   2. místo ze ZŠ v okresním kole 
  
 



 14 

 
 
Další soutěže:  
 
Dopravní soutěž mladých cyklistů: 
 
družstvo:  Nikola Kocmanová 5. B     3. místo v oblastním kole v Hustopečích 

Rostislav Sirný 5. B 
Marian Straka 6. B 
Karolína Hanzalová 5. B 
      

družstvo:  Nikola Kocmanová 5. B     1. místo v okresním kole v Mikulově 
Marian Straka 6. B 
Kristián Bořil 5 A 
Karolína Hanzalová 5. B 

 
družstvo:  Nikola Kocmanová 5. B     3. místo v krajském kole v Brně 

Rostislav Sirný 5. B 
Kristián Bořil 5. A 
Karolína Hanzalová 5. B 

 
Recitační soutěž: 
 
Jakub Zelinka 7. A       1. místo v oblastním kole recitační soutěže “O boleradický 

                                                                     džbánek“        
 
 Adéla Škrabková 6. A                                3. místo v oblastním kole recitační soutěže “O boleradický 

                                                                     džbánek“    
 

Výtvarné soutěže: 
 
 Zuzana Kňůrová 1. B                                 1. místo ve 2. kategorii soutěže „Jak vypadá Hartík?“     
 
Ema Černá 2. A                                          1. místo ve 2. kategorii soutěže „ Ochraňujeme ptáky  našich zahrad“ 
 
Johana Roubalová 2. B                               2. místo ve 3. kategorii soutěže „ Ochraňujeme ptáky  našich zahrad“ 
 
Helena Kozielová 5. B                               6. místo ve 4. kategorii soutěže „ Ochraňujeme ptáky  našich zahrad“ 
 
Matěj Petráš 7. A                                        6. místo v 5. kategorii soutěže „ Ochraňujeme ptáky  našich zahrad“ 
 
Literární soutěž: 
 
Tomáš Clifford Mitchels 3. B                     1. místo v 1. kategorii soutěže „Požární ochrana očima dětí“ 
  
 

Kroužek stolního tenisu (vedoucí Pavel Volek st.) 
 
 

Pavla Hutáková  4. A        1. místo v okresním přeboru ve dvouhře – mladší žákyně 
              1. místo v okresním přeboru ve čtyřhře – mladší žákyně      
         
 



 15 

Ondřej Huták 8. A         1. místo v okresním přeboru ve čtyřhře –  starší žáci 
              3. místo v okresním přeboru ve dvouhře – starší žáci 
 
Šimon Kocman 4. B         3. místo v okresním přeboru ve dvouhře – nejmladší žáci 
              3. místo v okresním přeboru ve čtyřhře – nejmladší žáci 
 
Karolína Bobková 3. C              2. místo v okresním přeboru ve dvouhře – nejmladší žákyně 
                                                   2. místo v okresním přeboru ve čtyřhře – nejmladší žákyně 
 
 
 
      Žáci Základní umělecké školy v Kloboukách u Brna 
 
Hana Havlíčková  2. B       zlaté pásmo v soutěži „Pianoforte per tutti“, ZUŠ Příbor, v sólové hře na klavír  
                                            zvláštní ocenění poroty za mimořádný interpretační výkon 
                                            zvláštní ocenění poroty za interpretaci skladby P. I. Čajkovského Skřivánek 
 
Dorota Hrádková 5. A        stříbrné pásmo v soutěži „Pianoforte per tutti“, ZUŠ Příbor 
 
Johana Křížová 3. C            čestné uznání ve smyčcové soutěži „Mládí a Bohuslav Martinů“, ZUŠ Polička 
 
 
 

Část VII. 
 

Přehled akcí ZŠ  
 

Akce školy 
2018/2019 

Zúčastněné třídy Počet 
žáků 

Datum Poznámka 

Filmové představení 
Brno 

4. AB 42 7. 9.2018 Mgr. D. Hrádková 
Mgr. G. Prchalová 

Veletrh vzdělávání 
Hodonín 

8. AB 41 4.10.2018 Mgr. P. Kotrla 
Mgr. Z. Charvátová 

Dopravní hřiště 
Hustopeče 

4. A 23 8.10.2018 Mgr. D. Hrádková 
 

Dopravní hřiště 
Hustopeče 

4. B 22 9.10.2018 Mgr. G. Prchalová 

Výukový program – 
Není bašta jako bašta 

6. AB, 7. AB 72 15.10.2018 vyučující v dané 
hodině 

Výukový program – 
Strom, dřevo, papír 

4. AB, 5. AB 84 19.10.2018 vyučující v dané 
hodině 

Hvězdárna Brno 6. A 19 19.10.2018 Mgr. M. Vávra 
Mgr. J. Šerhák 

Ekocentrum 
Trkmanka Velké 
Pavlovice - pobyt 

4. AB 45 22. – 
24.10.2018 

Mgr. D. Hrádková 
Mgr. G. Prchalová 

Dušičky x Halloween 
   výukový program 

4. A, 5. B 43 31.10.2018 Mgr. D. Hrádková 
Mgr. J. Petrášová 

Muzeum Hodonín 7. B 17 1.11.2018 Mgr. D. Strmisková 
Mgr. A. Fialová 



 16 

Exkurze na MěSOŠ 
Klobouky u Brna 

9. třída 25 2.11.2018 Mgr. P. Kotrla 
Mgr. J. Šerhák 

Exkurze Hodonín 8. AB 38 7.11.2018 Mgr. P. Kotrla 
Mgr. J. Šerhák 

Futsal - Hustopeče vybraní žáci 8 8.11.2018 Mgr. J. Šerhák 
Výukový program 
Dobrý hospodář 

2. AB,  
3. ABC 

94 12.11.2018 vyučující v dané 
hodině 

Výuka s rodilým 
mluvčím – Jazyková 

škola Moravia 
Hodonín 

5.AB, 6.B, 
7.B, 8.B,  
9. tř. (1.sk.) 

106 26.11.2018 vyučující v dané 
hodině 

Exkurze Brno 4.B 21 27.11.2018 Bc. G. Prchalová 
Exkurze Brno 4.A 20 29.11.2018 Mgr. D. Hrádková 

Výuka s rodilým 
mluvčím – Jazyková 

škola Moravia 
Hodonín 

4.AB, 6.A, 
7.A, 8.A,  

9. tř. (2.sk.) 

110 3.12.2018 vyučující v dané 
hodině 

Planetárium + 
vánoční Brno 

5. AB 38 6.12.2018 Mgr. R. Žižlavský 
Mgr. J. Petrášová 

Vánoční Brno 6. A, 7. B 35 12.12.2018 Mgr. M. Hečová 
Mgr. D. Strmisková 

Planetárium Brno 1.AB 36 17.12.2018 Mgr. M. Pučálková 
Mgr. Z. Richtrová 

Vánoční Brno  2.A 18 18.12.2018 Mgr. I. Kozmanová 
Vánoční Brno 6. B 15 19.12.2018 Mgr. M. Vávra 
Vánoční Brno 8. A 19 20.12.2018 Mgr. P. Kotrla 

LVK Němčičky děti z 1. 
stupně 

45 14. – 18.1.2019 Mgr. I. Kozmanová 

Brno Mahenovo  
divadlo – představení 

Jánošík 

9. třída 25 29. 1.2019 Mgr. R. Musilová 

Planetárium Brno 3. BC 40 20. 2.2019 Mgr. K. Peclová 
Mgr. J. Ponzerová 

Hustopeče učiliště – 
projektový den 

7. AB - hoši 20 21. 2.2019 Mgr. Z. Kachnáč 

Zimní pobyt - 
Bolešín 

2. A + 5. A 35 25. 2. – 1. 3. 
2019  

Mgr. D. Urbanová 
Mgr. R. Žižlavský 

Brno – Zločin kolem 
nás – výuk. program 

9. třída 25 7. 3.019 Mgr. R. Musilová 

Recitační soutěž pro 
1. stupeň 

1. – 5. 
ročníky 

33 12. 6.2019 třídní učitelky 
Mgr. J. Petrášová 

Recitační soutěž pro 
2. stupeň 

6. – 9. ročníky 15 26. 3.2019 vyučující českého 
jazyka 

Planetárium Brno  3.A 19 27. 3.2019 Mgr. I. Kozmanová 



 17 

Aprílové básnění vítězové školního 
kola recitace 

9 1. 4.2019 Mgr. J. Petrášová 

Volba povolání - 
Hodonín 

8.AB 36 5. 4.2019 Mgr. Z. Charvátová 
Mgr. P. Kotrla 

Preventivní program 
„Hasík“ – 1. část 

2. AB 38 8. 4.2019 Mgr. D. Urbanová 
Mgr. M. Filásková 

Výukový program – 
Šikana a kyberšikana 

7.B + 
9.třída 

42 10. 4.2019 Mgr. D. Strmisková 
Mgr. R. Musilová 

Dopravní hřiště 
Hustopeče 

4.B 23 12. 4.2019 Mgr. J. Petrášová 

Dopravní hřiště 
Hustopeče 

4.A 25 15. 4.2019 Mgr. D. Hrádková 

Preventivní program 
„Hasík“ – 1. část 

6.AB 34 23. 4.2019 Mgr. M. Hečová 
Mgr. M. Vávra 

Výukový program – 
Sexuální výchova pro 

dívky sedmých 
ročníků 

dívky 7.AB 15 24. 4.2019 M. Šindelářová 

Vida centrum Brno 6.B 16 24. 4.2019 Mgr. M. Vávra 
Mgr. J. Šerhák 

Preventivní program 
„Hasík“ – 2. část 

  3.AB 38 8. 4.2019 Mgr. D. Urbanová 
Mgr. M. Filásková 

Preventivní program 
„Hasík“ – 2. část 

  6.AB 34 23. 4.2019 Mgr. M. Hečová 
Mgr. M. Vávra 

Muzeum T.G.M. 
Hodonín 

8.A 17 9. 5.2019 Mgr. P. Kotrla 
Mgr. J. Šerhák 

Výukový program do 
zeměpisu - Brno 

 7.AB 32 10. 5.2019 Mgr. I. Kozmanová 
Mgr. M. Vávra 

Výuka s rodilým 
mluvčím – Jazyková 

škola Moravia 
Hodonín 

viz třídní knihy 108 11. 5.2019 vyučující v dané 
hodině 

Výuka s rodilým 
mluvčím – Jazyková 

škola Moravia 
Hodonín 

viz třídní knihy 103 17. 5.2019 vyučující v dané 
hodině 

Filmové představení 
– kino Hustopeče 

2.AB, 3.BC, 
4.AB 

120 20. 6.2019 třídní učitelky a 
asistentky 

Žáci jednotlivých ročníků se účastnili Matematické olympiády a Pythagoriády, 
Matematického klokana (1. + 2. stupeň), Dopravní soutěže mladých cyklistů (oblastní, 

okresní a krajské kolo), olympiád z jednotlivých předmětů (český jazyk, dějepis, zeměpis) 
V jednotlivých ročnících probíhaly průběžně výukové programy v rámci etických dílen. 

V závěru roku byli žáci všech ročníků se svými třídními učiteli na školním výletě. 
 
 
  



 18 

Část VIII. 

Poradenské služby v základní škole 
 

 Údaje  o  poradenských pracovnících  
 

a) počet pracovníků 
 fyzický počet kvalifikace, specializace dosažené vzdělání 
výchovný poradce 1 Dvouleté studium 

výchovného poradenství 
v rámci celoživotního 
vzdělávání 

 
FF MU Brno 

aprobace 1.st.+ Z 
 

školní metodik 
prevence 

 

1 Dvouleté studium 
pro škol. metodika prevence 
prevence v rámci 
celoživotního vzdělávání 

FF MU Brno 
aprobace D + Čj  

 
Škola nemá školního psychologa. 

 
 

b) věková struktura 
 do 35let 35 – 50 let 50 let až důch.věk / důchod.věk  
výchovný poradce   1 
školní metodik 
prevence rizikového 
chování 

  
1 

 

 
c) další vzdělávání poradenských pracovníků 

 
Preventivista rizikového chování 

 Kyberšikana 
 Mládežnické subkultury 
 Řešení výchovných a kázeňských problémů  
 Školní šikanování 
 Aktuální trendy v kyberprostoru 
 Komplexní řešení výskytu rizikového chování ve školách 
 
 Výchovný poradce:  

Systém péče o žáky se SVP na ZŠ 
Žáci se SPU a dílčím oslabením výkonu na ZŠ 
Management školní třídy 
Dny prevence 
Prevence kriminality a SPJ ve školním prostředí 

 Zdravý životní styl ve školách z pohledu bezpečnosti 
 Klima třídy 
 Antistresový program 
 Konflikt a komunikace 
 Právní vědomí v prostředí MŠ. ZŠ, SŠ a v prostředí školských zařízení 
 Aktuální problémy výchovného poradenství 
 Řešení problémů v třídním kolektivu 
 První stupeň podpůrných opatření 



 19 

Činnost výchovného poradce ve školním roce 2018 – 2019 
Výchovný poradce pracoval podle měsíčního plánu vycházejícího z ročního plánu výchovného poradenství. 
Úzce spolupracoval s vedením školy, učiteli i rodiči při řešení výukových a výchovných problémech, 
navrhoval vhodná opatření. Spolupracoval s PPP Břeclav i Brno, podílel se na zpracování návrhů na odborné 
vyšetření v poradně. Výchovný poradce si vedl přehled žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 
projednával s rodiči Doporučení školského poradenského zařízení se stanovenými stupni podpůrných 
opatření. 
   Ve spolupráci s třídními učiteli vypracoval 10 individuálních vzdělávacích plánů u žáků integrovaných v 1. 
-9. ročníku a následně i jejich hodnocení v pololetí i na konci školního roku. Spolupracoval se čtyřmi asistenty 
pedagoga. Spolupodílel se na tvorbě Plánů pedagogické podpory. 
   Kontroloval činnost dyslektického kroužku a doporučoval žáky s vývojovými poruchami učení. 
   V rámci kariérového poradenství realizoval návštěvu poradenského centra ÚP v Břeclavi pro žáky 9. tříd, 
návštěvu Veletrhu vzdělávání v Hodoníně pro žáky 8. třídy. Pro vycházející žáky zajistil setkání s bývalými 
žáky naší školy, kteří předávali své zkušenosti a informace o svém dalším vzdělávání. Taktéž zjišťoval 
zájmovou profesní orientaci žáků, informoval žáky o jejich možnostech uplatnění v dalším vzdělávání. 
Realizoval informativní schůzku i individuální konzultace k výběru škol pro rodiče vycházejících žáků i žáků 
samotných. Zajistil předání přihlášek a zápisových lístků vycházejícím žákům 9. ročníku i žákům 5. ročníku 
se zájmem o studium na gymnáziu. Vypracoval přehled umístěných žáků, kde se z počtu 25 žáků umístilo 10 
žáků na střední školu zakončenou maturitou a 15 žáků na učební obor.  
  V letošním roce se společně s 8. třídou zapojil do projektových aktivit Polygram na Integrované střední škole 
v Hodoníně, který je zaměřený na vzdělávání dětí v polytechnických učebních oborech. 
   Během školního roku se výchovný poradce zúčastnil několika akreditovaných školení, seminářů a 
pracovních setkání.  
 

a)  Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách 
 
a)  finanční prostředky čerpané ze státního rozpočtu formou grantů (ne z KrÚ Jmk) - nejsou 
b) finanční prostředky z jiných zdrojů v okrese             -   nejsou 
c) finanční prostředky z rozpočtu školy od zřizovatele   - město Klobouky u Brna 
 

 Individuální vzdělávací plán 

 
Ročník Počet žáků 

1. 0 
2. 2 
3. 1 
4. 3 
5. 2 
6. 1 
7. 1 
8. 0 
9. 0 
 10 

 
   Skupinová integrace 

Typ postižení Ročník Počet žáků 
 0 0 
celkem 0 0 

 



 20 

Část IX. 
 

Hodnocení Minimálního preventivního programu 
 
ŠKOLNÍ METODIK PREVENCE (ŠMP): Mgr. Romana Musilová 
 
Kontakt:  
tel.: 519 419 181/2 
e-mail: musilova@zsklobouky.cz 
 

ŠKOLA 
 1.stupeň ZŠ 2.stupeň ZŠ SŠ VOŠ 

Počet žáků/studentů 217 137   

Počet pedagogů celkem:28     

 
ŠMP  

Nástup do funkce měsíc září rok  2015   

ŠMP je zároveň 
výchovným poradcem 

 NE   

ŠMP má odpovídající 
vzdělání * 

*)Jedná se o studium, které je 
určeno učitelům ke splnění 
kvalifikačních předpokladů 
stanovené vyhl. č. 317/2005 Sb., § 
9 c, kteří jsou na pozici školního 
metodika prevence ve škole. Podle 
této vyhlášky je rozsah studia 250 
hodin.  
 

ANO    

ŠMP absolvoval kurzy 
a semináře v oblasti primární 
prevence (uveďte počet) 
 

jednodenní 

2 

vícedenní 

 

několikafázové několikaleté 

Forma finančního 
ohodnocení ŠMP 

žádná nepravidelná 
odměna 

 

pravidelná 
odměna 

ano 

 

Konzultace vymezené hodiny 

ano 

místnost pro 
konzultace 

ano 
 

přístup 
k internetu 

ano 

přístup k odborné 
literatuře 

ano 

Forma předávání 
informací pedagogickému 

sboru 

na pedagogické 
radě (uveďte 

počet a průměr.  
časový prostor) 

4x za rok 
5min.,e-mailem 

individuální 
konzultace 

(uveďte počet a 
průměr. časový 

prostor) 

průběžně dle 
potřeby 

  

 



 21 

ŠMP spolupracuje  
 

výchovným 
poradcem 

ano 
 

vedením školy 

ano 

třídními učiteli 

ano 
 

ostatními                   
pedag. pracovníky 

ano 

ŠMP  mapuje soc. 
nežádoucí chování 

ve škole 

ano 
 

řeší soc. nežádoucí 
chování ve škole 

ano 

spolupracuje s 
metodikem 

prevence PPP 

ano 

spolupracuje 
s odbornými 
zařízeními 

ano 

 
SPOLUPRÁCE S INSTITUCEMI A ORGANIZACEMI: 

zařízení   forma spolupráce (řešení situace, 
prevence apod.) 

Pedagogicko-psychologická poradna ANO  řešení problémů chování, primární 
prevence, klima třídy 

Středisko výchovné péče ANO   
řešení situace (nevhodné chování 
žáka ve škole) 

Speciálně pedagogické centrum  NE  
 

Policie ČR  NE  
 

Městská policie  NE  
 

Hygienická stanice  NE  
 

Odbor sociálně právní ochrany dětí a 
mládeže /“sociálka“/ 

ANO  pomoc při řešení problémů s dětmi 

Odborníci ANO   
 

Jiné (jaké?) 
 

 
 

NE 
 

 
 

 
SPOLUPRÁCE S RODIČI 

rodiče jsou informováni o strategii MPP ANO  
rodiče se přímo účastní realizace MPP  NE 
jsou realizovány školní akce pro děti a rodiče ANO  
škola nabízí besedy pro rodiče  NE 
ŠMP ve stanovených situacích si zve rodiče na konzultace ANO  
škola má pro rodiče informační letáky ANO  
rodiče mají zájem o spolupráci se školou ANO  

 
MINIMÁLNĚ PREVENTIVNÍ PROGRAM: Příprava 

MPP je vypracováván na základě vyhodnocení  předcházejícího šk. roku ANO  

Při vypracovávání MPP spolupracuje více pedagogů ANO  
 



 22 

Formy a metody realizace MPP 
přednášky ANO  
besedy ANO  
konzultace ANO  
informační materiály ANO  
prožitkové programy  NE 
pobytové akce NE  
peer programy  NE 
sociální učení ANO  
exkurze ANO  

 
 

Aktivity pro žáky/studenty (uveďte, prosím, konkrétní počet případných aktivit-netýká se aktivit zařazených do témat 
výuky) 

 Základní škola Střední škola Vyšší odborná 
škola 1. stupeň 2. stupeň 

Přednášky  1  Přednášky 
Besedy 13 7  Besedy 

Komponované pořady  1  Komponované 
pořady 

Zážitkový program    Zážitkový 
program 

Pobytový program    Pobytový 
program 

Jiné programy    Jiné programy 
 
 
 

Spokojenost / nespokojenost s programy realizovanými pro žáky: Se všemi programy, co jsme měli pro žáky, jsme byli 
spokojeni. 
 
Má škola vytvořen vlastní Program proti šikanování včetně Krizového plánu? 
(Viz -  článek č. 5, Metodický pokyn MŠMT k prevenci a řešení šikanování mezi žáky škol a školských zařízení, Č.j. 22294/2013-1). 
 

ANO 
 
 
 
Datum: 30. 6.2018  Zpracovala: Mgr. Romana Musilová 
 

 
 
 
 



 23 

Část X. 
 

Ekoškola  hodnocení školního roku 2018 - 2019 
 
ZÁŘÍ:       Schůzka EKOTÝMU: seznámení s pravidly fungování Ekotýmu, program na školní rok 
                  2018-19, třídní ekohlídky, služby při sběru starého papíru a elektra 
                  Celoroční projekty (zahájení):   - Recyklohraní aneb ukliďme si svět (sběr elektrozařízení,  
                   baterií, plnění úkolů)                                                                        
                                                                       - „Kam s papírem?“ (sběr starého papíru) 
                                                        - Sběr vysloužilých zářivek 
                                                        - Sběr tonerů a cartrige 
                                                        - Prima eko-třída (soutěž tříd s vyhodnocením a finanční    
                                                                                                        odměnou) 
 
ŘÍJEN:           Světový den výživy (16.10.)    
                        „Není bašta jako bašta“  - výukový program pro žáky 1. a 2. st. (EkoCentrum Brno)                                                                                                           
                       Den stromů (20.10.)    
                        „Strom – dřevo – papír“ : výukový program pro žáky 1. st. (EkoCentrum Brno)       
                                                                                                     
 
LISTOPAD:   Konference k environmentální výchově KONEV (Brno, listopad 2018)                             
                               setkání spojené se vzděláváním a výměnou zkušeností    

            Dobrý hospodář  EkoCentrum Brno, výukový program)                   
 
PROSINEC:   Vánoce s Ekoškolou – navození atmosféry Vánoc ve třídě + soutěž jednotlivců                                 
                                                                        
ÚNOR: Země pod povrchem  (EkoCentrum Brno, výukový program) 
 
BŘEZEN:  Světový den lesů (21. 3.) 
  Světový den vody (22. 3) 
                         Velikonoční vítání jara“  
 
 
DUBEN:          Světový den zdraví (7. 4.) 
     Den Země (22.4.)   
 
 
KVĚTEN:   Den Slunce (3. 5.) - význam sluneční energie   
 
ČERVEN: Světový den životního prostředí (5.6.) 

-  (vyhodnocení celoroční práce Ekotýmu , celoročního soutěžení ve sběru starého papíru,  
                             vysloužilého elektra, baterií) 

- Vyhlášení nejaktivnějších členů Ekotýmu     
 
 



 24 

- Titul PRIMA EKO-TŘÍDA  
                         získala třída 3. C  (p. uč. J. Ponzerová)   

- Sběr starého papíru (celkem nasbíráno asi 36 000 kg) 
                        a/  třídy -  3. C  (4 712 kg) 
                         b/  jednotlivci – Sedláček Adam, 3. C (1 068,7 kg) 

 
- Sběr elektroodpadu 

                         Celkem nasbíráno............asi 76 kg 
 

- Sběr baterií 
                         Celkem nasbíráno...............  45 kg 

 
 
                               - Ekologicko-sportovně-branný den  (26.6.)    
                                                                                                                   Vypracovala:   Mgr. Hečová Miroslava 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25 

Základní škola Klobouky u Brna, příspěvková 
organizace       
Vinařská 29, PSČ 691 72, tel.: 519 419 181-2       
        
        
Zpráva o hospodaření školy k 30. 6.2019      
        
Finance od MěÚ Klobouky - středisko: 1 Správní 
Výdaje:   

název účtu číslo účtu částka  Kč 
Spotřeba materiálu 501 411 104 
Spotřeba energie 502 478 276 
Opravy a udržování 511 74 133 
Cestovné 512 14 829 
Ostatní služby 518 375 433 
Odpisy 551 79 794 
Náklady z DDHM 558 133 902 
Ostatní finanční náklady 569 9 372 
CELKEM ZA TŘÍDU      5   1 576 843 
   
   
Příjmy:   

název účtu číslo účtu částka  Kč 
Tržby z prodeje služeb 602 0 
Zúčtování fondů - rezervní fond 648 0 
Provozní dotace- MěÚ Klobouky 672 1 533 900 
CELKEM ZA TŘÍDU    6   1 533 900 
   
Zisk/ztráta  -42 943 
   
   
Hospodářská činnost střediska         
Výdaje:    

název účtu číslo účtu částka  Kč 
Spotřeba materiálu 501 131 124 
Spotřeba energie 502 55 261 
Mzdové náklady 521 47 511 
Pojištění 524 15 196 
Ostatní služby 518 0 
    249 092 
 
 
 
 
 
   

 
 
 
  

Příjmy:   
název účtu číslo účtu částka  Kč      



 26 

Tržby z prodeje služeb 602 281 179 
Výnosy z nájmu tělocvičny 603 12 060 
    293 239 
   
Zisk/ztráta  44 147 
   
   

Finanční prostředky od JMKÚ   středisko: 2 Škola 
Výdaje:   

název účtu číslo účtu částka  Kč 
Spotřeba materiálu 501 30 862 
Cestovné 512 0 
Ostatní služby 518 7 333 
Mzdové náklady 521 8 722 009 
Zákonné soc. pojištění 524 2 947 072 
Jiné sociální pojištění-kooperativa 525 31 793 
Zákonné sociální náklady-FKSP 527 174 510 
Náklady z drobného dlouh.majetku 558 31 936 

CELKEM ZA TŘÍDU      5   
11 945 

515 
   
Příjmy:   

název účtu číslo účtu částka  Kč 
Tržby z prodeje materiálu 654 0 
Výnosy územních rozpočtů 672 11 945 515 
CELKEM ZA TŘÍDU    6   11 945 515 
   
Zisk/ztráta  0 
   
   
Tábor dětí         středisko: 3   
Výdaje:   

název účtu číslo účtu částka  Kč 
Spotřeba materiálu 501 6 696 
Spotřeba energie 502 0 
Ostatní služby 518 21 000 
Mzdové náklady 521 0 
Opravy a udržování 511 0 
Cestovné 512 0 
CELKEM ZA TŘÍDU     5   27 696 
 
 
 
 
 
    
Příjmy:   

název účtu číslo účtu částka  Kč 



 27 

Platby za tábor 609 119 490 
CELKEM ZA TŘÍDU     6   119 490 
   

Zisk/ztráta  91 794 
   
Ostatní        středisko: 7   
Výdaje:   

název účtu číslo účtu částka  Kč 
Spotřeba materiálu 501 1 272 620 
Ostatní služby 518 157 189 
Prodaný materiál 544 7 295 
Odpisy dlouhodobého majetku 551   
Mzda ŠvP 521 2 500 
Opravy 511   
CELKEM ZA TŘÍDU     5   1 439 604 
   
Příjmy:   

název účtu číslo účtu částka  Kč 
Tržby z prodeje služeb 602 1 299 732 
Jiné  výnosy - Automaty, poplatky ŠK,ŠD 609 71 995 
Výnosy z prodeje materiálu 644 56 739 
Výnosy z prodeje DHM 646   
Čerpání fondů 648 7 000 
Úroky 662 625 
CELKEM ZA TŘÍDU     6   1 436 091 
   
Zisk/ztráta  -3 513 
   
   
EU Výzva 56,57        středisko: 10  
Výdaje:   
Náklady z drobného dlouh.majetku 558 0 
Ostatní služby 518 0 
Mzdové náklady 521 0 
CELKEM ZA TŘÍDU  5   0 
   
Příjmy:   
Výnosy z transferů-EU Peníze školám 672 0 
CELKEM ZA TŘÍDU   0 
   
Zisk/ztráta  0 
 
Celkem základní škola  89 485 

 

 


	Obsah:
	Část I.
	Základní údaje o škole,  charakteristika školy
	ch.  Zvolený vzdělávací program
	j. Evidenční počet pracovníků školního stravování (stav k 31.10.2018 dle výkazu Z 17-01)
	k. Školní družina,  která je součástí základní školy (stav k 31.10.2018 dle výkazu Z 2-01)
	l. Školní klub Větrník (stav k 31.10.2018 dle výkazu Z 2-01)


	Celkem
	Věk

	Část II
	Údaje o pracovnících školy
	1. Počty pracovníků přepočteny na plně zaměstnané k 1. 9.2018
	7.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy

	Výsledky výchovy a vzdělávání
	1) Přehled výsledků vzdělávání a absence žáků za I. pololetí š.r. 2018/19 (k 29. 1.2019)
	6. Údaje o přijímacím řízení na střední školy
	7. Počet absolventů ZŠ


	Celkem
	SŠ
	VOŠ

	Část IV.
	Údaje o výsledcích kontrol

	Rozhodnutí ředitele
	Údaje o aktivitách žáků a školy
	Poradenské služby v základní škole
	Údaje  o  poradenských pracovnících
	b) věková struktura
	Individuální vzdělávací plán
	Skupinová integrace


	Počet žáků/studentů
	Počet pedagogů celkem:28
	rok  2015
	měsíc září
	Nástup do funkce
	NE
	ŠMP je zároveň výchovným poradcem
	ANO
	ŠMP má odpovídající vzdělání *
	několikaleté
	několikafázové
	vícedenní
	jednodenní
	ŠMP absolvoval kurzy
	pravidelná odměna
	nepravidelná odměna
	žádná
	Forma finančního ohodnocení ŠMP
	přístup k odborné literatuře
	přístup k internetu
	místnost pro konzultace
	vymezené hodiny
	Konzultace
	individuální konzultace (uveďte počet a průměr. časový prostor)
	na pedagogické radě (uveďte počet a průměr.  časový prostor)
	Forma předávání informací pedagogickému sboru
	ostatními                   pedag. pracovníky
	třídními učiteli
	vedením školy
	výchovným poradcem
	ŠMP spolupracuje 
	spolupracuje s odbornými zařízeními
	ANO
	ANO
	NE
	NE
	NE
	NE
	ANO
	ANO
	NE
	ANO
	NE
	ANO
	NE
	ANO
	ANO
	ANO
	ANO
	ANO
	ANO
	ANO
	ANO
	ANO
	NE
	NE
	NE
	ANO
	ANO

	spolupracuje s metodikem prevence PPP
	řeší soc. nežádoucí chování ve škole
	mapuje soc. nežádoucí chování ve škole
	ŠMP 
	SPOLUPRÁCE S INSTITUCEMI A ORGANIZACEMI:
	Formy a metody realizace MPP

	Spokojenost / nespokojenost s programy realizovanými pro žáky: Se všemi programy, co jsme měli pro žáky, jsme byli spokojeni.
	Má škola vytvořen vlastní Program proti šikanování včetně Krizového plánu?

